5[image: image1.wmf]
                                                   АДМИНИСТРАЦИЯ
Покровского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 Марта   2015г.                                                                                             №   20

Об утверждении годового отчета о реализации

муниципальной программы Покровского
сельского поселения «Развитие транспортной

инфраструктуры и повышение безопасности

дорожного движения на территории

Покровского сельского поселения»  за 2014 год

В соответствии с постановлением Администрации Покровского сельского поселения от 27.08.2013 № 66  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Покровского сельского поселения», распоряжением Администрации Покровского сельского поселения от 03.09.2013г. №245 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Покровского сельского поселения», Администрация Покровского сельского поселения постановляет:
1.Утвердить  годовой отчет о реализации муниципальной программы Покровского сельского поселения «Развитие транспортной инфраструктуры и повышение безопасности дорожного движения на территории Покровского сельского поселения» за 2014 год, утвержденной постановлением Администрации Покровского сельского поселения от 14.10.2013г. № 85,  согласно приложению.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Покровского
сельского поселения

В. Г. Гордиенко
Приложение

к постановлению Администрации

Покровского сельского поселения

от  20.03.2015г.№20
Годовой отчет

о ходе реализации и оценке эффективности

муниципальной программы Покровского сельского поселения

«Развитие транспортной инфраструктуры и повышение безопасности дорожного движения на территории Покровского сельского поселения»

Раздел 1. Конкретные результаты реализации муниципальной программы,

достигнутые за отчетный год

Администрация Покровского сельского поселения  является ответственным исполнителем муниципальной программы Покровского сельского поселения «Развитие транспортной инфраструктуры и повышение безопасности дорожного движения на территории Покровского сельского поселения».

Муниципальная программа «Развитие транспортной инфраструктуры и повышение безопасности дорожного движения на территории Покровского сельского поселения» утверждена постановлением Администрации Покровского сельского поселения от 14.10.2013г. № 85.

Общий объем финансирования Программы  за 2014 год за счет средств бюджета Покровского сельского поселения составляет 3972466,91рубля, за счет средств областного бюджета 7555650 рублей.

По итогам 2014 года обеспечена положительная динамика основных показателей бюджета Покровского сельского поселения Неклиновского района относительно уровня 2013 года.

За 2014 год в рамках муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры и повышение безопасности дорожного движения на территории Покровского сельского поселения» подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры»  выполнялись работы по зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также работы по содержанию автомобильных дорог, капитальный ремонт автомобильной дороги

Сведения о достижении значений показателей приведены в приложении №2 к данному годовому отчету.
Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм муниципальной программы

В состав данной муниципальной программы включены две подпрограммы:

1. Развитие транспортной инфраструктуры Покровского сельского поселения.
2. Повышение безопасности дорожного движения на территории Покровского сельского поселения.
Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограммы приведены в приложении № 3 к годовому отчету.
Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Покровского сельского поселения»

В результате реализации данной подпрограммы выполнены следующие мероприятия:
согласно заключенного муниципального контракта в зимний период выполнялись работы по зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения; выполнялись работы по содержанию автомобильных дорог:

- работы по скашиванию травы вдоль обочин дорог;

- разметка проезжей части краской – 17030п/м;

- установка дорожных знаков на стойках – 81шт;

- выполнен ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий – 1103м²;
- уборка обочин, остановок.

- строительство а/д по улице Берёзовая

- строительство а/д к детскому саду по 3-му проезду.

- капитальный ремонт а/д по улице Фрунзе.
Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории Покровского сельского поселения»

          По данной программе шумовые полосы на пешеходных переходах небыли реализованы из-за отсутствия необходимости.
Раздел 3. Результаты реализации мер правового регулирования
Нормативно-правовые акты в области развития транспортной инфраструктуры и повышения безопасности дорожного движения на территории поселения в 2014 году не разрабатывались.
Раздел 4. Результаты использования бюджетных ассигнований местного бюджета и иных средств на реализацию  мероприятий муниципальной программы
Сведения об использовании средств бюджета поселения, областного и федерального бюджетов и внебюджетных источников за 2014 год на реализацию муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры и повышение безопасности дорожного движения на территории Покровского сельского поселения»  приведены в приложении №4 к годовому отчету.
Раздел 5. Информация о внесенных изменениях в муниципальную программу
 «Развитие транспортной инфраструктуры и повышение безопасности дорожного движения на территории Покровского сельского поселения»
	№ п/п
	Вид нормативно-правового акта
	№ и дата постановления Администрации Покровского сельского поселения
	Причины изменений

	1.
	Постановление Администрации Покровского сельского поселения
	№ 43 от 09.07.2014г.
	Корректировка сумм по утвержденным мероприятиям

Информация о перераспределении бюджетных ассигнований между основными мероприятиями приведена в приложении № 5 к годовому отчету.
Раздел 6. Предложения по дальнейшей реализации программы
Таким образом, анализируя  достигнутые показатели, степень выполнения мероприятий программы, можно сделать вывод о том, что реализация Программы «Развитие транспортной инфраструктуры и повышение безопасности дорожного движения на территории Покровского сельского поселения» является эффективной. Существует целесообразность дальнейшей реализации программных мероприятий данной муниципальной программы.

Приложение № 1

к годовому отчету

о ходе реализации и оценке эффективности

муниципальной программы Покровского сельского поселения

«Развитие транспортной инфраструктуры и повышение

 безопасности дорожного движения на территории

 Покровского сельского поселения»

Оценка эффективности муниципальной программы
«Развитие транспортной инфраструктуры и повышение безопасности дорожного движения на территории Покровского сельского поселения»

       Оценка эффективности реализации муниципальной  программы Покровского сельского поселения «Развитие транспортной инфраструктуры и повышение безопасности дорожного движения на территории Покровского сельского поселения» проводится на основании годового отчета о ходе реализации муниципальной программы.
       Софинансирование расходных обязательств Ростовской области при реализации основных мероприятий муниципальной программы предусмотрено.
       Эбюдж.=11528,1/36024,7 х 100=32,0%
      В связи с не поступлением из областного бюджета денежных средств на оплату выполненных работ, за 2014год, возникла кредиторская задолженность в сумме 22750667,73 рублей.
Приложение № 2
к годовому отчету

о ходе реализации и оценке эффективности

муниципальной программы Покровского сельского поселения

«Развитие транспортной инфраструктуры и повышение

 безопасности дорожного движения на территории

 Покровского сельского поселения»

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	Год, предшествующий отчетному
	Отчетный год

	план
	факт

	Муниципальная программа «Развитие транспортной инфраструктуры и повышение безопасности дорожного движения на территории Покровского сельского поселения»

	1
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	процент
	42,5
	48,5
	48,5

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Покровского сельского поселения»

	1.1.
	Количество километров построенных (реконструированных) и отремонтированных (капитально отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	0,866
	1,7336
	1,7336
	В 2014г. денежные средства из областного бюджета на проведение капитального ремонта, строительство дорог.

	Подпрограмма 2. «Повышение безопасности дорожного движения на территории Покровского сельского поселения»

Приложение № 3
к годовому отчету

о ходе реализации и оценке эффективности

муниципальной программы Покровского сельского поселения

«Развитие транспортной инфраструктуры и повышение

 безопасности дорожного движения на территории

 Покровского сельского поселения»

Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланирован
ные
	достигнутые

	Подпрограмма 1. «Развитие транспортной инфраструктуры Покровского сельского поселения»

	1.1.
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Покровского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	Содержание сети автомобильных дорог в полном объеме
	Уменьшение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения не отвечающих нормативным требованиям в общей протяженности автомобильных дорог

	1.2
	Строительство дорог
	Администрация Покровского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	Содержание сети автомобильных дорог в полном объеме
	Уменьшение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения не отвечающих нормативным требованиям в

	1.3
	Капитальный ремонт
	Администрация Покровского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	Содержание сети автомобильных дорог в полном объеме
	Уменьшение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения не отвечающих нормативным требованиям в

	Подпрограмма 2. «Повышение безопасности дорожного движения на территории Покровского сельского поселения»

	2.1.
	Оборудование  пешеходных переходов светодиодными знаками
	Администрация Покровского сельского поселения
	2014
	2020
	2014
	2020
	Снижение количества пешеходов погибших (пострадавших) в результате дорожно-транспортных происшествий на дорогах местного  значения
	1. Снижено количество пешеходов погибших (пострадавших) в результате дорожно-транспортных происшествий
	Недостаточно средств предусмотрено на выполнение данного мероприятия

Приложение № 4
к годовому отчету

о ходе реализации и оценке эффективности

муниципальной программы Покровского сельского поселения

«Развитие транспортной инфраструктуры и повышение

 безопасности дорожного движения на территории

 Покровского сельского поселения»
Сведения об использовании средств бюджета поселения, областного и федерального бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы за 2014 год

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой (руб.)
	Фактические расходы (руб.)

	Муниципальная программа
	 Развитие транспортной инфраструктуры и повышение безопасности дорожного движения на территории Покровского сельского поселения
	всего
	36024673
	11528116,91

	бюджет поселения
	4105873
	3972466,91

	областной бюджет
	31918800
	7555650

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры Покровского сельского поселения
	всего
	36024673
	11528116,91

	бюджет поселения
	4105873
	3972466,91

	областной бюджет
	31918800
	7555650

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	всего
	4529431
	4483955,02

	бюджет поселения
	2296031
	2265259,02

	областной бюджет
	2233400
	2218696

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2
	Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	всего
	28948842
	6882767

	бюджет поселения
	1637442
	1545813

	областной бюджет
	27311400
	5336954

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	всего
	2546400
	161394

	бюджет поселения
	172400
	161394

	областной бюджет
	2374000
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Покровского сельского поселения
	всего
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0

	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1.
	Оборудование пешеходных переходов светодиодными знаками
	всего
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

Приложение № 5

к годовому отчету

о ходе реализации и оценке эффективности

муниципальной программы Покровского сельского поселения

«Развитие транспортной инфраструктуры и повышение

 безопасности дорожного движения на территории

 Покровского сельского поселения»

Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия муниципальной программы Покровского сельского поселения, в том числе в результате проведенных конкурсных процедур, при условии его выполнения в полном объеме в отчетном году

Муниципальная программа «Развитие транспортной инфраструктуры и повышение  безопасности дорожного движения на территории Федоровского сельского поселения»

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Ожидаемый непосредственный результат
	Фактически сложившийся результат
	Сумма экономии (рублей)

	всего
	в том числе в результате проведенных конкурсных процедур

	Повышение безопасности дорожного движения на территории Покровского сельского поселения
	Содержание сети автомобильных дорог в полном объеме
	Уменьшение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения не отвечающих нормативным требованиям в общей протяженности автомобильных дорог
	14800
	14800

	Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Уменьшение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения не отвечающих нормативным требованиям в общей протяженности автомобильных дорог
	2. Уменьшение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения не отвечающих нормативным требованиям в общей протяженности автомобильных дорог
	1457219
	1457219

	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Усовершенствование дорожного покрытия
	3. Уменьшение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения не отвечающих нормативным требованиям в общей протяженности автомобильных дорог
	223053
	223053

	Всего

	1695072
	1695072

                                                                                                                                                                                  Приложение № 6
к годовому отчету

о ходе реализации и оценке эффективности

муниципальной программы Покровского сельского поселения

«Развитие транспортной инфраструктуры и повышение

 безопасности дорожного движения на территории

 Покровского сельского поселения»

Информация о перераспределении бюджетных ассигнований между основными мероприятиями муниципальной программы Покровского сельского поселения в отчетном году
Муниципальная программа «Развитие транспортной инфраструктуры и повышение

безопасности дорожного движения на территории Покровского сельского поселения»

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Перераспределение бюджетных ассигнований между основными мероприятиями программы
	Примечание (№ нормативного правового акта, № справки перераспределения)

	Сумма (рублей) +, -
	Причины перераспределения

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	+169923

	Увеличение расходов за счёт остатков средств образования на 1.01.2014г.
	Решением Собрания депутатов Покровского сельского поселения от 27.03.2014г №49

	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	+2694,0
	Приведение в соответствии с параметрами бюджета на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов

	Решением Собрания депутатов Покровского сельского поселения от 03.10.2014г№60

	Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения
	+22216300
	Увеличение расходов за счёт межбюджетных трансфертов
	Решением Собрания депутатов Покровского сельского поселения от 17.06.2014 №56